
                                                                                                                                64517Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 luglio 2025, n. 1021
Contributo straordinario di € 1.350.000 in favore delle Province pugliesi e della Città metropolitana di Bari 
per la copertura integrale delle spese per le funzioni non fondamentali residue, ai sensi delle leggi regionali 
n. 31/2015 e n. 9/2016, per concorrere al conseguimento dell’equilibrio di bilancio per l’esercizio finanziario 
2025 – approvazione ripartizione risorse.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Enti Locali concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta del Presidente della Giunta Regionale;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Segretario Generale della Presidenza, in merito a eventuali osservazioni sulla 
proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di approvare la ripartizione del contributo straordinario di € 1.350.000,00 in favore delle Province 
pugliesi e della Città metropolitana di Bari, secondo l’accordo interistituzionale relativo al 2025, 
stipulato tra la Regione Puglia, il Presidente dell’UPI ed il Responsabile dei Servizi finanziari della Città 
Metropolitana di Bari, per la copertura integrale delle spese per le funzioni non fondamentali residue, 
ai sensi della Legge “Delrio” n.54/2014 e delle leggi regionali n. 31/2015 e n. 9/2016, per concorrere al 
conseguimento dell’equilibrio di bilancio per l’esercizio finanziario 2025;

2.	 di demandare alla Sezione Enti Locali l’adozione degli adempimenti consequenziali al presente 
provvedimento;



64518                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

3.	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
4.	 di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Enti Locali, alla Città Metropolitana di Bari 

e alle Province pugliesi.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                64519Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

di € 1.350.000 

al conseguimento dell’equilibrio di bilancio per l’esercizio finanziario 202 –

‘legge Delrio') recante “
Province, sulle Unioni e fusioni di Comuni”

30 ottobre 2015, n. 31, “
”

l’amministrazione regionale pugliese
9, “

)” , all’art. 2, 

nche per l’esercizio finanziario 2025,

ell’ambito del suddetto accordo

€                                                          424.000,00 



64520                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

€                                                          266.000,00 

€                                                          206.000,00 

€                                                          192.000,0

€                                                          131.000,00 

€                                                          131.000,00 

€                                             

spese “residue” a ca ’ pari a € 


 del 31/12/2024, “Disposizioni per la formazione del bilancio di

 , “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025 027”

 la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, recante l’approvazione del “Bilancio di previsione per l’esercizio 

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità 
di genere, denominata “Agenda di Genere

 la D.G.R. 26 settembre 2024 n. 1295 recante “Valutazione
operativi e avvio fase strutturale”

straordinario di € 1.350.000,00 in 
favore delle Province pugliesi e della Città metropolitana di Bari, secondo l’accordo interistituzionale 
2025, stipulato tra la Regione Puglia, il Presidente dell’UPI ed il Responsabile dei



                                                                                                                                64521Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

della Legge “Del Rio” n.54/2014 e

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 

succitato Regolamento UE.”.

La spesa di € 1.350.000,00 derivante dal presente provvedimento trova copertura nell’ambito 
delle risorse relative al Capitolo 1770: “

”.

€ 424.000,00

€ 266.000,00

€ 206.000,00

€ 192.000,00

€ 131.000,00

€ 131.000,00

–



64522                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025



                                                                                                                                64523Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   



64524                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025


